

حاشیه‌های فایل صوتی عضو شورای شهر یزد ادامه دارد

## هیاهو برای فرار از شفافیت به نام شفافیت

۳

## ماسک فیلتر دار خطرناک است؛ استفاده نکنید

هر بامداد در سراسر کشور

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

## جولان شاخص بورس، تورم و دلار در صحنه اقتصادی کشور

۶

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

### سومین نامه اخطار به اروپا

مرتضی مکی

کارشناس مسائل بین‌الملل



با تصویب پیشنویس سه کشور اروپایی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اختلافات میان ایران و اروپا در توافق هسته‌ای در روزهای اخیر گسترش یافته است، این در حالی است که اروپا پس از خروج آمریکا از این توافق تا کنون نتوانسته به تعهدات خود جامه عمل بپوشاند. نامه اخیر وزیر خارجه کشورمان و تقاضای فعال شدن مکانیسم حل اختلاف بر اساس ماده ۳۶ برجام است که هرگاه طرفین توافق از تعهدات خود سر باز زنند طرف دیگر می‌تواند با استناد به این ماده درخواست بررسی روند حل اختلاف دهد. برای بار سوم است که آقای ظریف در نامه‌ای به کشورهای اروپایی عدم پایبندی آنها به برجام را تذکر می‌دهد. اروپا در اقدام اخیر خود در ارائه پیش‌نویس علیه ایران در شورای حکام نیز به نوعی پا را فراتر از توافق هسته‌ای گذاشت. منطبق با این توافق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به عنوان نهاد ناظر فنی بر عملکرد ایران انتخاب شده است اما هیچیک از طرفین نباید در این روال دخالت کنند اما در مورد اخیر شاهد اعمال نفوذ آمریکا و اسرائیل و همراهی اروپایی‌ها به عنوان اعضای برجام در روند مربوط به بازرسی‌های فنی بود. متأسفانه آژانس بین‌المللی نیز تحت تأثیر نفوذ این بازیگران قرار گرفته است. در واقع سناریویی از افزایش تلاش‌ها علیه تهران در جریان است که به نظر می‌رسد تحت فشار حداکثری آمریکا است که...

ادامه در صفحه ۱۱

روحانی رئیس جمهور: کارمندانی که ماسک نزنند غیبت می‌خورند

همین صفحه

ماسک که نزدی، لباس رسمی هم که بپوشیدی  
ناخن‌ها هم که کوتاه کنی، ۹۰وی سبیه

ناخن دراز ...



طرح: آفتاب یزد - مصدحاح زرم حسینی

به رغم مانور رسانه‌های اصول گر ابر سر محکومیت ایران برای پرداخت جریمه به ترکمنستان چنین موضوعی صحت ندارد، روز گذشته اطلاعات جدیدی در این زمینه منتشر شد

## قلب واقعیت؛ این بار قرارداد گازی!

کسری نوری مدیر روابط عمومی وزارت نفت:

اساساً نه ترکمن‌گاز درخواست خسارتی کرده بود و نه داوری رأیی مبنی بر پرداخت خسارت با جریمه‌ای از سوی شرکت ملی گاز ایران به ترکمنستان صادر کرده است، بلکه صرفاً داوری مبلغ بدهی شرکت گاز ایران را نهایی کرده و حکم به پرداخت بدهی شرکت ملی گاز ایران به ترکمنستان داده است و در مقابل هم بخشی از ادعاهای شرکت گاز ایران را مبنی بر درخواست اعمال جرائم به طرف مقابل بابت کمیت و کیفیت گاز تحویل پذیرفته که از رقم بدهی کسر شده است، بنابراین از اساس نه مبلغ اعلام‌شده در برخی رسانه‌ها صحیح است و نه ادعای ایشان مبنی بر محکوم شدن ایران به پرداخت خسارت

صفحه ۵



### قهرمان حادثه سینا اطهر

عنايت از يك دستفروش است که دست تقدیر او را از راهروموز خوزستان به تهران می‌کشاند تا فرشته نجات ۱۱ زن و یک کودک در این حادثه غمبار شود

صفحه ۱۲

در یازدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۳۱ متهم کلان ارزی مطرح شد

## شرکت تصفیه آب، خرید و فروش ارز می‌کرد!

۸

بررسی اثرات و تبعات نامه نگاری وزیر خارجه و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت و گوی آفتاب یزد با دکتر عبدالرضافرچی راد کارشناس مسائل بین‌الملل

## انگشت ظریف روی ماشه

۱۱

معاون وزیر راه و شهرسازی:

## مالک زیادخواه نمی‌تواند مستاجر را بیرون کند

۸

تبرئه

## کامفیروزی

۲

یادداشت-۴

### یک پیشنهاد جهت ایجاد فرهنگ سرمایه‌گذاری بلندمدت

علی مهدوی پارسا  
فعال بازار سرمایه

بازار سرمایه نیز همانند دیگر بازارها اگر چه در ابتدا از کرونا تأثیر پذیرفت، اما با روند صعودی نرخ ارز و تلاطم ورود نقدینگی به این بازار روند صعودی خود را حفظ کرد و پیش‌بینی‌ها این است که با توجه به فضای تورمی در سال ۹۹ همچنان روند صعودی داشته باشد. در این میان اینکه جریان وجه نقد مردم به جای دلار، سکه و سایر دارایی‌های غیرمولد به سمت تولید معطوف شده یک فرصت تاریخی است که باید قدران آن بود. به ویژه که پیش‌بینی‌ها حکایت از آن دارد در صورت تلاطم این روند و کسری بودجه شدید دولت، ضروری است که برخی ملاحظات قبلی در خصوص واگذاری دارایی‌ها کنار گذاشته شود و با انتخاب استراتژی مناسب، واگذاری سهام و دیگر دارایی‌ها در بازار سرمایه و خارج از آن صورت گیرد. در واقع آشکار است که با سطح درآمدهای نفتی فعلی و مالیاتی اگر اقدامی موثر برای واگذاری دارایی‌ها صورت نپذیرد، شرایط سخت‌تر تورمی، پیش روی اقتصاد کشور خواهد بود و اهل فن نیک می‌دانند که توسعه پایدار، با بودجه محدود دولتی امکان‌پذیر نیست و بسیاری از شرکت‌های بورسی در چند سال اخیر به خوبی وارد فعالیت‌هایی همچون سرمایه‌گذاری و مدیریت پروژه‌های توسعه‌ای زیرساختی در کشور شده‌اند که این مورد و بسیاری از مزیت‌های دیگر بازار سرمایه نباید از نگاه سیاست‌گذاران مغفول بماند. دولت باید با ادامه فروش سهام شرکت‌ها در بورس و سایر دارایی‌های خود و مشارکت مردم در اقتصاد مطمئن باشد که این کار سبب ایجاد رشد اقتصادی، جهش تولید و کسب درآمد مستمر در آینده خواهد شد.

در این میان یکی از راهکارها فروش سهام به صورت خرد به هر ایرانی با تخفیف است؛ علاوه بر این فروش اقساطی خرد سهام نیز می‌تواند مورد بررسی قرار گیرد که با توجه به سازوکارهای موجود در بازار سرمایه می‌توان خود این سهام را وثیقه اقساط آن در نظر گرفت. در واقع این روش می‌تواند ابزار کارآمدی برای جمع‌آوری پس‌انداز و نقدینگی‌های خرد مردم در بازار و کنترل تورم باشد و این شکل از فروش سهام توسط دولت نیز تلاطمی در بازار سرمایه نیز ایجاد نخواهد کرد. اما اینکه وثیقه گرفتن سهام تا پایان پرداخت اقساط، در عمل مانع سفته‌بازی و نگاه کوتاه‌مدت به بورس می‌شود و فرهنگ سرمایه‌گذاری بلندمدت در عموم مردم را نیز توسعه خواهد داد.

یادداشت-۳

### کرونا را جدی بگیرد

دکتر ایرج خسرو نیا  
رئیس انجمن متخصصین داخلی ایران

بررسی‌ها نشان می‌دهد که آمارهای مبتلایان و فوتی‌های مبتلایان به بیماری کرونا طی دو هفته اخیر افزایش یافته است. بدین صورت که شمار فوتی‌ها سه روزه شده و همچنین شمار افراد بستری شده در بیمارستان طی دو هفته اخیر همواره بالای هزار نفر بوده است. از سوی دیگر، وضعیت بیماران بدحال نیز یک مسیر صعودی را طی کرده است. این آمارها نشان می‌دهد که با شروع فصل تابستان، آمارهای کرونا نه تنها کاهش نیافته بلکه در کشور نیز اوج گرفته است و برخلاف اینکه تصور می‌شد شاید گرما به یاری کنترل بیماری کرونای جدید بیاورد، روند شیوع بیماری در فصل تابستان تشدید شده است. متأسفانه در حال حاضر شرایط ابتلا به بیماری کرونا بدین صورت است که خانواده‌ها را درگیر می‌شوند. زیرا خانواده‌ها رفت‌وآمدها را آغاز کرده و ماسک هم نمی‌زنند. در ایام عید مردم رعایت کردند و در خانه ماندند، اما اکنون فکر کردند که کرونا تمام شده و رفت و آمد فریبدهنده واقع شود. اگر ما بتوانیم بسر ذهن مان تسلط یابیم و به گونه‌ای رفتار کنیم که کنترل ذهن‌مان در دست خودمان باشد به بسیاری از اهداف خود در زندگی دست می‌یابیم.

ذهن ما بیشترین اثر بر روی روابط، کار و زندگی ما دارد لذا مدیریت ذهن می‌تواند بسیار مفید واقع شود. اگر ما بتوانیم بسر ذهن مان تسلط یابیم و به گونه‌ای رفتار کنیم که کنترل ذهن‌مان در دست خودمان باشد به بسیاری از اهداف خود در زندگی دست می‌یابیم. واقعیت این است که ما در اکثر مواقع تحت کنترل ذهن‌مان هستیم و ذهن است که ما را کنترل می‌کند پس بهتر است که ما در انجام هر کاری ذهن‌مان را مدیریت کنیم و کنترل آن را در دست بگیریم به جای آنکه اجازه دهیم ذهن مان کنترل ما را در دست گیرد.

### روحانی: کارمندانی که ماسک نزنند غیبت می‌خورند

حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: ما باید فرهنگ را بالا ببریم. هر کسی مبتلا شد وظیفه دارد که بگوید و خود را برای ۱۴ روز قرنطینه کند. آزمایشگاه‌ها، پزشکان و بیمارستان‌های ما موظف هستند که اعلام کنند کسی که آلوده است نباید به جامعه بیاورد و دیگران را آلوده کند. نمی‌شود که در این مواقع همکاری نکرد. رئیس جمهور ادامه داد: برخی افراد اصلاً اعلام بیماری را ندارند. اگر می‌خواهیم به فردی نزدیک شویم، همه باید مینا را بگذاریم که آن فرد مبتلا به کرونا است یا فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت کرده یا از ماسک استفاده کنیم. در اجتماعات بزرگ هم شرکت نکنیم. در اجتماع بزرگ حاضر می‌شویم و در پی آن گرفتاری پیش می‌آید. در اجتماع بزرگی که همه کنار هم نشستند و غذا صرف می‌کنند، در عروسی‌ها و در برخی مراسمات اینگونه است. روحانی گفت: هوا گرم است و مردم ناچار هستند به داخل ساختمان بروند و درها و پنجره را ببندند. وقتی درب و پنجره‌ها باز است و هوای تازه وارد ساختمان می‌شود، با زمانی که همه بسته بوده و هوا داخل خانه می‌ماند، شرایط متفاوت است. اگر آمادگی مردم کم شود، ما گرفتار این بیماری می‌شویم و این گرفتاری به ضرر کشور و همه ماست. به گزارش ایسنا، روحانی ادامه داد: مسئولان مربوطه هر کدام وظیفه و مسئولیتی دارند. من از کمیته امنیتی و اجتماعی و کمیته بهداشتی می‌خواهم که ابلاغ کنند هر کسی وارد ادارات می‌شود که شلوغ هم هست، باید از ماسک استفاده کند. اگر از ماسک استفاده نکرد، به او نباید خدمت ارائه شود. اگر کارمندی در ادارات بدون ماسک حضور یافت، باید برای وی غیبت بزنند و وی را بازگردانند. این موضوع باید ابلاغ شود که ارائه خدمات منوط به رعایت پروتکل‌های بهداشتی است.

### ذهن مان را مدیریت کنیم

علی امینی هرنیدی  
متخصص مغز و اعصاب

حتماً مطالب بسیاری در مورد اینکه شما قادر هستید مغز و ذهن خود را مدیریت کنید، شنیده‌اید. مطالبی که شاید خیلی از آنها غیر واقعی یا بیش از اندازه غلو شده باشند و بیشتر حرف‌هایی بازار پسند هستند تا علمی. اما خبر خوب این است که حداقل اندازه‌های ما اختیار و توان مدیریت ذهن یا مغز یا افکارمان را داریم. هر چند هم که این توان دخالت ما در فرایندهای مغزی و ذهنی که خودشان را به صورت افکارمان نشان می‌دهند، کم باشد اما همین مقدار کم نیز می‌تواند اثری بسیار قابل توجه، بخصوص در دراز مدت بر روی کیفیت زندگی و روابط ما داشته باشد.

اجازه دهید با یک مثال مطلب را ادامه بدهیم بدین صورت که میهمانی را تصور کنید که شما علاقه‌ای به دیدار او ندارید ولی به دلیل تعارف، هر وقت که او در خانه شما را می‌زند، از میهمان‌تان پذیرایی می‌کنید و نقش یک میزبان خوب را به جای می‌آورید، به امید اینکه آخرین باری باشد که وی در خانه شما را می‌زند اما بارها و بارها این اتفاق می‌افتد. همان‌طور که تاکنون حدس زده‌اید مشکل اساسی همین پذیرایی خوب شما از میهمانان است و تا وقتی که شما به این رفتارتان ادامه بدهید، او هم در خانه شما را خواهد زد. "افکار درد سر آفرین" ما هم چنین هستند و اگر ما همیشه میزبان خوبی برای افکار در سر آفرین خود باشیم و طبق خواسته آن عمل کنیم، طبیعتاً مثل همان میهمان که مثال‌اش ذکر

یادداشت-۱

### کمی تبسم بر ایمان بفرست آقای گرجستانی!

امید مافی  
روزنامه نگار



در انتهای نیمروز به موازات صنوبرهای کنار دیوار خوابید و بی‌آنکه دردهایش را با خود به گور ببرد، مسافر دیار سایه‌ها شد. حالا دیگر نه نیازی است ماسک بزنند و نه به رعایت فاصله اجتماعی ملزم خواهد بود. حالا شانه به شانه منوچهر حامدی همسایه دیوار به دیوارش بی‌هیچ نگرانی گام برمی‌دارد و روی فرش قرمزی که خدا برایش گسترده قدم می‌زند.

منهم زندگی در این جهان پر از بهت و بیم و کینه بی‌آنکه به پاکبویی دردهایش، دلخوش کند گریخت و پرید و تا فراسوی کاکتوس‌ها رفت. همو که در جمیع جادو لیخنند بر لب هایمان می‌نشاند تا لختی لاقط غصه هایمان را از یاد ببریم حالا دیگر در گندم زارهای بهشت به طنازترین مسافر دنیای غدار بدل شده و ساکنان مینوی جاوید را از دل‌تنگی درآورده است.

برای سیروس گرجستانی که رنگ سکوت و حرمان را از لحظه هایمان می‌ربود و شادی را به آرمغان می‌آورد، لایذ مرگ هم چیزی بود در مایه‌های باران. وقتی خمیازه‌های کشدار تمام نمی‌شوند و دریچه‌ای رو به کوچه خوشبخت گشوده نخواهد شد.

حالا که شما این سطرها را می‌خوانید کم‌دین نجیب زیر خاک قهوه‌ای مشت هایش را باز کرده است تا به فرشته‌ها نشان دهد که گل از آن خداست و بوچ از آن آدمی اینگونه است که خواب عصر گاهی آکتور دوست داشتنی را می‌بلعد...

ادامه در صفحه ۱۱

آفتاب  
بروزنامه خوزستان  
سوزده دهید

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوزده بارونامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزدهایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوزدهای خود را از طریق پیامک ۰۲۰۰۰۱۴۲۲۸۳۰۰۴ و یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.

Parsis  
پارسیس سرامیک  
روایی تازه و جدید  
در اوج استحکام، کیفیت و زیبایی  
روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۳۱۹۴۰۴۰  
Www.ParsisTile.Com